INDICAÇÃO N° 329/2024
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de construir uma galeria de águas pluviais na esquina da Avenida Expedição Roncador Xingu com a Mestre Venâncio de Oliveira, no Bairro Xavantina velha.
	             J U S T I F I C A T I VA
Este parlamentar foi procurado pelos moradores desta localidade a fim de requerer esta providência, uma vez que durante o período chuvoso a enxurrada invade as residências causando grandes transtornos aos moradores. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 23 de setembro de 2024.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)
Vereador

[image: ]

image1.jpeg